
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1106 DEL 20-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 117 DEL 20-10-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Rimborso somme giacenti Bimbocard al termine dell'anno scolastico
2013/14.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro comune-

ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto
2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 il Consiglio ha-

espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 è stata modificata la-

macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito il nuovo
Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 23/09/2014 è stata ulteriormente-

modificata la macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.10.2014, è stato istituito
il nuovo Settore “Politiche educative, culturali e abitative”;

PREMESSO, inoltre, che dal 1 gennaio 2008 nel Comune di Sesto Fiorentino il sistema di
acquisto e prenotazione dei pasti del servizio di ristorazione scolastica (in asili nido e scuole
primarie) e il pagamento dei servizi di trasporto scolastico e prescuola per scuole d’infanzia,
primarie e secondarie di primo grado è stato informatizzato con l’introduzione di una carta
elettronica “BIMBOCARD”, che segue l’alunno per tutto il percorso scolastico;



RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Amministrazione dell’Istituzione SestoIdee n. 15
del 25/05/2007 con cui venivano approvate le modalità di gestione del sistema informatizzato
della ristorazione scolastica “BIMBOCARD”;

CONSIDERATO che il genitore del minore a cui è stata intestata la tessera, è tenuto a
riconsegnarla al Servizio Scolastico e Sportivo che provvede a rimborsare l’eventuale credito
ancora giacente, concluso l’utilizzo dei servizi suddetti;

RICHIAMATE le determinazioni del Direttore dell’Istituzione per i Servizi Educativi,
Culturali e Sportivi n. 111 del 22.09.2009 e n. 128 del 22.10.2009 aventi ad oggetto
rispettivamente “Rimborsi Bimbocard” e “Rettifica alla determinazione n. 28 del 26.02.2009
avente ad oggetto “Giacenze Bimbocard. Rimborsi e conguagli”;

CONSIDERATO che, con le richiamate determinazioni, veniva stabilito di procedere al
rimborso di eventuali somme giacenti sulle Bimbocard a conclusione del circuito scolastico,
ovvero quando i minori non usufruiscono più del servizio di ristorazione scolastica e a fronte
della restituzione della Bimbocard agli uffici competenti;

ESAMINATE le richieste di rimborso con cui i genitori degli alunni iscritti al servizio di
ristorazione scolastica hanno restituito la propria Bimbocard e, contestualmente, hanno
chiesto il rimborso dell’importo pari al credito residuo in essa sussistente;

ACCERTATO che tutte le richieste di cui sopra sono fondate e giustificate dalla cessazione
dall’utilizzo del servizio di ristorazione scolastica;

VALUTATO perciò che tali istanze rispettino i presupposti all’uopo stabiliti;

VERIFICATI i crediti residui giacenti nelle Bimbocard secondo i conteggi riportati e
specificati nell’allegato “A” alla presente determinazione e ritenuto, conseguentemente, di
poter provvedere al rimborso delle relative somme;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il Decreto del sindaco n. 31 del 29.09.2014, con il quale la sottoscritta D.ssa
Gabriella Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali e
abitative”;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 117 DEL 20-10-2014 - Reg. Gen. N. 1106
DEL 20-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di € 682,16 sul1)
Capitolo Peg 19801 “Rimborsi giacenze bimbocard” – cod. piano finanziario
1.09.99.04.001, Esercizio 2014, a titolo di rimborso delle somme giacenti sulle
Bimbocard riconsegnate al Servizio Scolastico e Sportivo;

di autorizzare l’Ufficio Servizi Finanziari alla liquidazione e al pagamento delle2)
somme giacenti sulle Bimbocard a favore dei nominativi indicati nell’elenco allegato
sub lett. “A”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di dare atto che le somme indicate nell’allegato “A”, verranno corrisposte entro il3)
31/12/2004, tramite riscossione diretta o bonifico bancario, secondo la modalità
indicata dal beneficiario;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in4)
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 20-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 117 DEL 20-10-2014 - Reg. Gen. N. 1106
DEL 20-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rimborso somme giacenti Bimbocard al termine dell'anno scolastico
2013/14.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 5831

Rimborso somme giacenti Bimbocard al termine
dell'anno scolastico 2013/14 - Operazione: Inserimento

PEG: 19801     PIANO FIN: 1.09.99.04.001,
MISS/PROG: 04.06
Rimborsi giacenze bimbocard

23/10/2014 682,16

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 682,16
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 117 DEL 20-10-2014 - Reg. Gen. N. 1106
DEL 20-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


